

หน่วยงาน เทศบาลตำบลฉำใหญ่
 รายการประมาณราคา โครงการวางท่อขยายเขตประปา ซอยครุฑาด ม.4 ระยะทาง 364 เมตร
 ตามแบบการประปาส่วนภูมิภาค
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลฉำใหญ่ อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช
 ประมาณการโดย นาย อภินิธิ ฤทธิชัย หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง วันที่ 18 เมษายน 2559

| ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | แรงงาน | | ค่าวัสดุ/แรงงาน บาท |
|-----|--|-------|--------|-----------|------------------|-----------|------------------|------------------------|
| | | | | หน่วยละ | จำนวนเงิน | หน่วยละ | จำนวนเงิน | |
| 1 | ท่อ + อุปกรณ์ | | | | | | | |
| 1.1 | ท่อ | | | | | | | |
| | ท่อ HDPE 100 Ø 110 มม. PN 6 | 364 | ม. | 129.00 | 46,956.00 | 101.00 | 36,764.00 | 83,720.00 |
| | ท่อ S/P (ปลอก_วางท่อ)Ø 200 มม. | 8 | ม. | 1,464.00 | 11,712.00 | 131.00 | 1,048.00 | 12,760.00 |
| 1.2 | อุปกรณ์ | | | | | | | |
| | ชุดดับเพลิง Ø 4" | 1 | ชุด | 13,800.00 | 13,800.00 | - | - | 13,800.00 |
| | Stub-End & Backing-Ring Ø110 มม.PN6.3 | 8 | ชุด | 546.00 | 4,368.00 | - | - | 4,368.00 |
| | รวมน้ำต่อประเภ็นยาง | | | | | | | |
| | ประตูน้ำเหล็กหล่อชนิดใต้ดิน - หีบกุญแจØ100 มม. | 3 | ชุด | 5,330.00 | 15,990.00 | 440.00 | 1,320.00 | 17,310.00 |
| | สามทางหน้างาน Ø 100x100x100มม. | 2 | ตัว | 1,460.00 | 2,920.00 | 260.00 | 520.00 | 3,440.00 |
| | หน้างานตาบอด Ø 100 มม. | 1 | ตัว | 295.00 | 295.00 | - | - | 295.00 |
| | นอตรัดประเภ็นยาง Ø100 มม. | 5 | ชุด | 230.00 | 1,150.00 | - | - | 1,150.00 |
| | ข้อโค้ง 90 หน้างาน 2 ด้าน Ø100 มม. | 1 | ตัว | 970.00 | 970.00 | 260.00 | 260.00 | 1,230.00 |
| | ค่าทดสอบท่อ Ø100-200 มม.(บ./500ม.) | 1 | ช่วง | - | - | 900.00 | 900.00 | 900.00 |
| | ค่าคลอรินล้างท่อ Ø100-200 มม.(บ./1000ม.) | 1 | ช่วง | - | - | 150.00 | 150.00 | 150.00 |
| | หลัก คสล.แสดงแนวท่อ | 2 | ต้น | 240.00 | 480.00 | 50.00 | 100.00 | 580.00 |
| 2 | ค่าสิ่งก่อสร้าง | | | | | | | |
| 2.1 | ค่าขอมถนน | | | | | | | |
| | คอนกรีตเสริมเหล็ก | 1 | ตร.ม. | - | - | 500.00 | 500.00 | 500.00 |
| 3 | ค่าขนส่ง ท่อและอุปกรณ์ | | | | | | | |
| 3.1 | ขนส่งรถบรรทุก 10 ล้อ 24.00-24.99 บ/ลิตร | 0.2 | เที่ยว | - | - | 16,281.00 | 3,256.20 | 3,256.20 |
| | รวม | | | | 98,641.00 | | 44,818.20 | 143,459.20 |

หมายเหตุ: ประมาณราคาตามหนังสือการประปาภูมิภาคสาขาทุ่งสง ที่ มท 55510-27/915 ลว. 30 มีนาคม 2560